
XXII Ogólnopolski Tydzień Bibliotek w CKiBP w
Kamieńcu. „Jaś Wędrowniczek” spektakl dla
najmłodszych

W miniony wtorek z okazji XXII Ogólnopolskiego Tygodnia Bibliotek pod przewodnim hasłem „Biblioteka. Lubię
tu być!” najmłodsi czytelnicy zostali zaproszeni na spektakl „Jaś Wędrowniczek”. Specjalnie dla dzieci
przyjechali aktorzy z Teatr Edukacji i Profilaktyki z Uśmiechem w Krakowie, by na scenie przedstawić adaptację
teatralną baśni Marii Konopnickiej. Tym razem zostały zaproszeni najmłodsi czytelnicy – dzieci z przedszkoli w
Kamieńcu i Parzęczewie, którzy współuczestniczą swoimi występami w wielu projektach realizowanych przez
Centrum Kultury i Bibliotekę w Kamieńcu. Udział w spektaklu to dla nich i ich opiekunów to forma
podziękowania i nagrody. Widownia przygotowana w Chacie Biesiadnej  wypełniła się po brzegi uśmiechniętymi
gośćmi, których było około 170 – jak w prawdziwym teatrze.  Pewnego ranka, Jaś poczuł wiosnę w sercu i
wyruszył w drogę. Nic nie mówiąc mamie, nie poszedł do szkoły. Ruszył przed siebie, by poznać smak przygody.
Świat wielki miał w głowie, a przy tym mało rozumu… Przemierzał swą wioskę z wielkim zapałem. Spotkał
Bociana, który z ciepłych krajów wrócił. I tak pomyślał, że na skrzydłach ptaka wybierze się w drogę. Nic z tego
jednak, bo bociek nie miał ochoty na podróż powrotną, w dodatku z ładunkiem. Poszedł Jaś więc dalej, bo
zgłodniał już okrutnie. Na grandę do sadu Kasi poszedł zatem, lecz biedny na widok Azorka przestraszył się
wielce. Na szczęście humor Jaśkowi poprawił kolega, sadzając go na grzbiecie osła… Dzieci od początku świetnie
się bawiły, śpiewały, śmiały się, biły brawo. Pełen humoru spektakl teatralny! Spektakl uczy szacunku do osób
starszych. Pokazuje, jak ważna jest edukacja oraz odpowiedzialność za swoje czyny. Przestrzega przed
niebezpieczeństwami, które mogą nas spotkać, gdy nie słuchamy rodziców i opiekunów. Aktorzy w
profesjonalny sposób zaciekawili widownię treścią przedstawienia od pierwszych sekund. Publiczność reagowała
spontanicznie, współuczestnicząc i bawiąc się z bajkowymi postaciami. Głośne brawa i salwy śmiechu
świadczyły o zadowoleniu odbiorców. O potrzebie sprawiania radości dzieciom ze spotkania z „prawdziwym”
teatrem świadczą zdjęcia pokazujące fascynację, zaciekawienie i głód ciekawych zdarzeń! To było bardzo udane
przedpołudnie! Organizator bardzo dziękuje panu Arturowi Płaczkowi – sołtysowi wsi Kamieniec za
udostępnienie ławek, które doskonale pomieściły liczną publiczność.




